
第４号様式

新規結成用(1)

新規老人クラブ補助金交付申請書
年 月 日令和

（あて先）川　崎　市　長

老人クラブ名

会 員 数 名

　令和　　年　月　日付で、老人クラブを結成しましたので、令和8
年度老人クラブ補助金として、次のとおり関係書類を添えて申請しま
す。
　なお、補助金の使途に関する一切の責任は、私が負うものといたし
ます。

会 長 氏 名

会 長 住 所 区

電 話 番 号 －

結　成　費 金 4,500 円

例会開催場所

補助金費目 金　　　　　　額 内　　　　　　訳

補　助　金 金 円

　　運営費（月単位の交付）

　　社会活動促進費（４半期ごとの交
付）



第５号様式

※　事業費計に応じて補助金額が決まります。

令和　　年度 新規老人クラブ予算書(2)
老人クラブ名

〔収入の部〕

科　　　　目 金　　　額 説　　　明

補
助
金

運　営　費
社会活動促進費

円

結成費 4,500 円 新規結成老人クラブのみ計上

事　業　区　分 金　　　額 説　　　明

× 人

そ　の　他（寄付金等） 円

会　　　　費 円 ＠ 円

合　　　　計 4,500 円

〔支出の部〕

健康づくり事業　①　 円

令和　　年度事業計画書兼支出予
算内訳書(3)のとおり

生きがい事業　②　 円

社会奉仕活動事業　③　 円

合　　　　計 円

事業費計
　　（①～③の合計）

円
補助対象経費となります。
補助金の算定根拠となります。

そ 　の 　他 円
補助対象外経費です。
（市・区老連会費、飲食代等）



第３号様式

老人クラブ名

主な活動

スポーツ活動 円

健康学習等 円

いきいき体操 円

円

円

円

円

円

レクリエーション 円

講演会参加 円

定例会（飲食費等を除く） 円

円

円

円

円

ボランティア 円

地域見守り活動 円

円

次世代育成支援 円

子育て支援 円

円

円

円

円

円

令和　　年度老人クラブ事業計画書兼支出予算内訳書(3)

予算

①
健
康
づ
く
り
事
業

体力測定

小計　①

　
②
生
き
が
い
事
業

小計　②

※「事業費計」の額をもとに要求額を選択してください。
（要求額）75,600円、64,800円、54,000円、48,000円、24,000円

小計　③
①～③

今年度事業費計

今年度補助金要求額
円

　
③
社
会
奉
仕
活
動
事
業

地域清掃



老人クラブ名

主な活動

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

円

令和　　年度老人クラブ事業計画書兼支出予算内訳書
（継続用紙） (3-2)

予算



令和

25

年 月 日 現在

23

24
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22
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15

16
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9

10

7

8

5

6

3

4

1 　

2

老人クラブ会員名簿

番号 氏名 性別 年齢 住所

会員
合計 老人クラブ名

※市外在住・60歳未満も
含めた人数を記入

名 （男 名・ 女 名・
市内在住・60歳以上の会員数

（補助金交付の根拠となる会員数）
その他 名）　　　　

名



令和

50

年 月 日 現在

48

49

46

47

44

45

42

43

40

41

38

39

36

37

34

35

32

33

30

31

28

29

26

27

老人クラブ会員名簿

老人クラブ名

番号 氏名 性別 年齢 住所



令和

75

年 月 日 現在

73

74

71

72

69

70

67

68

65

66

63

64

61

62

59

60

57

58

55

56

53

54

51

52

老人クラブ会員名簿

老人クラブ名

番号 氏名 性別 年齢 住所



日 現在

老人クラブ会員名簿

老人クラブ名

番号 氏名 性別 年齢 住所

100

年 月令和

98

99

96

97

94

95

92

93

90

91

88

89

86

87

84

85

82

83

80

81

78

79

76

77



日 現在年 月令和

老人クラブ会員名簿

老人クラブ名

番号 氏名 性別 年齢 住所


